



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

O relacjach polsko-niemieckich z nowym Konsulem Generalnym RFN

30 sierpnia 2022r. Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał się z nowo powołanym Konsulem Generalnym RFN z Wrocławia Martinem Kremerem, który objął urząd w sierpniu.

Pierwsza wizyta Konsula w Wielkopolsce miała charakter kurtuazyjno-zapoznawczy. Konsul Kremer zapoznał się z podziałem kompetencji pomiędzy stroną samorządową a rządową w regionie, obszarem kompetencji samorządu województwa, kwestią regionalnych budżetów oraz zarządzaniem kryzysem migracyjnym w Polsce.

Marszałek Jankowiak pogratulował nominacji oraz potwierdził gotowość do wspierania misji Konsula w naszym kraju. Przywołał doychczasowe dobre kontakty z Konsulatem Generalnym we Wrocławiu oraz podkreślił, że dla Województwa Wielkopolskiego Republika Federalna Niemiec stała się pod wieloma względami partnerem strategicznym. Obecna jest zarówno wśród instytucji życia społeczno-kulturalnego, w przestrzeni samorządowej, w sferze gospodarczej.

Samo Województwo Wielkopolskie jako region: ma za swoich partnerów aż trzy Kraje Związkowe: Brandenburgię, Dolną Saksonię oraz Hesję. Partnerstwo z Brandenburgią zaowocowało także współpracą w formie wielostronnej: Partnerstwa Odry. Partnerstwa sprawdziły się zarówno w czasie pandemii Covid-19 jak i w czasie kryzysu migracyjnego spowodowanego wojną na Ukrainie. Jak zaznaczył Konsul, fenomen zaangażowania społeczeństwa polskiego oraz samorządów w kryzys uchodźczy, został dostrzeżony i doceniony w Niemczech. Strona niemiecka chciałaby w tym zakresie bardziej rozwijać z Wielkopolską wymian doświadczeń i współpracę.

Jak podkreślił Marszałek Jankowiak: staramy się być blisko siebie w różnych polsko-niemieckich formatach: zarówno w ramach rocznic i jubileuszy, jak również w zakresie realizacji projektów i w codziennej współpracy. Omówiono przy tym możliwość realizacji projektów polsko-niemieckich z funduszu UE, kwestie rozwoju połączeń kolejowych na trasie Poznań-Berlin oraz rozwój relacji partnerskich Województwa Wielkopolskiego z niemieckimi krajami związkowymi.









Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie